MOÇÃO Nº 17/2024

A vereadora que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO aos membros do Clube da

Terceira Idade Alegria de Viver por seu inestimável trabalho e contribuição

para a promoção do envelhecimento ativo e saudável em Pilar do Sul.

É com grande honra e satisfação que apresento esta

Moção de Aplauso aos membros do Clube da Terceira Idade Alegria de Viver, uma

instituição que há 30 anos tem sido um sinal de alegria, companheirismo e

vitalidade para os idosos pilarenses.

Desde a sua fundação, há três décadas, o Clube tem

sido um ponto de encontro e celebração para os membros da comunidade da

terceira idade. Com uma variedade de atividades, reuniões, excursões e eventos, o

clube proporciona momentos de diversão, aprendizado e camaradagem para seus

membros, contribuindo significativamente para a qualidade de vida e bem-estar dos

idosos de nossa cidade.

Em 3 de outubro de 2023, o grupo comemorou seu

Jubileu de Pérola, marcando três décadas de dedicação, comprometimento e

serviço à comunidade. Esta data especial não apenas ressalta a longevidade do

clube, mas também destaca seu impacto positivo e duradouro na vida de inúmeros

idosos ao longo dos anos.

Que esta Moção seja comunicada aos mencionados

acima, por meio de ofício, para que recebam o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora-PSDB